

Institutia de Educatie Timpurie
nr. 215, str. 31 August, 94

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 140 177,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geamuri)	m2	26,50	18,88 18,88	500,40 500,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	20,00	18,90 18,90	378,00 378,00
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	7,20 7,20	57,60 57,60
4	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	32,00	24,58 13,50	786,62 432,00
Total Demontari						1 722,62
		1.2. Lucrari de reparatie in sala de festivitati				
		1.2.1. Tavan				
5	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. Tavan extensibil	m2	73,22	167,79 14,06	12 285,51 1 029,15
Total Tavan						12 285,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Rețele de incalzire				
6	IB05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 10 sectii H=500	buc	9,00	1 353,15 90,00	12 178,35 810,00
7	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	18,00	20,25 6,75	364,50 121,50
8	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	18,00	85,95 10,35	1 547,10 186,30
9	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 - maievski	buc	9,00	64,69 11,70	582,18 105,30
10	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radiator	buc	18,00	128,10 91,35	2 305,86 1 644,30
11	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	9,00	113,60 38,25	1 022,41 344,25
12	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	45,00	33,26 15,75	1 496,70 708,75
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Racord olandez d25x3/4	buc	25,00	49,30 8,10	1 232,55 202,50
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	30,00	11,30 8,10	339,00 243,00
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d25 mm	buc	30,00	11,30 8,10	339,00 243,00
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d25 mm	buc	30,00	11,30 8,10	339,00 243,00
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din	buc	30,00	14,96	448,80 351,00

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm teu d25 mm			11,70	
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	14,00	80,97 6,75	1 133,60 94,50
19	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	40,00	23,25 13,50	930,00 540,00
20	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	14,00	37,80 37,80	529,20 529,20
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	8,00	20,70 7,65	165,60 61,20
22	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,00	20,18 19,35	161,47 154,80
23	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	7,00	10,76 3,60	75,32 25,20
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	45,00	4,85 4,05	218,25 182,25
Total Rețele de incalzire						25 408,89
Total Lucrari de reparatie in sala de festivitati						37 694,40
1.3. Lucrari de schimbare a timplariei						
25	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestre din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului - 1,5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa „A” Low-E	m2	26,50	1 102,01 49,91	29 203,34 1 322,55
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC (cu nu mai putin de 5 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	20,00	1 231,50 36,45	24 630,00 729,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	15,00	150,10 4,05	2 251,50 60,75
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b-400 mm	m	15,00	142,05 18,00	2 130,75 270,00
29	pret firmei	plasa de moschit	m2	8,00	180,00 0,00	1 440,00 0,00
30	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu, pentru interior si exterior	m	85,00	24,04 11,70	2 043,69 994,50
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	28,56	98,03 66,87	2 799,77 1 909,80
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,56	18,95 9,00	541,09 256,95
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,56	4,15 1,36	118,60 38,70
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,56	29,82 24,75	851,72 706,95
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,56	4,15 1,36	118,60 38,70
36	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	28,56	21,64 13,94	618,03 398,25
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu - Glet pe baza de ciment Otkos; glafuri de ferestre si usi plane - Deschisuri exterioare	m2	8,50	98,02 66,86	833,18 568,35
Total Lucrari de schimbare a timplariei						67 580,27
1.4. Lucrari diverse						

1	2	3	4	5	6	7
38	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,00	49,95 49,95	349,65 349,65
39	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,00	135,45 135,45	948,15 948,15
40	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	7,00	149,71 0,00	1 048,00 0,00
Total Lucrari diverse						2 345,80
Total Lucrari de constructie						109 343,09

Cheltuieli directe	lei	109 343,09
Fondul social	24,00 %	4 267,08
Transportul materialelor	1,00 %	903,04
Total	100,00 +	114 513,21
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 145,13
Total	100,00 +	115 658,34
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 156,58
Total	100,00 +	116 814,92
TVA	20,00 %	23 362,98

Total deviz: **140 177,90**
Incluziv salariu **17 779,50**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)